Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Центр образования “Наследие”

Приказ № 61-од

от 30.08.2019г.

“Об утверждении перечня учебников”

Приказываю:

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении Федерального перечня учебников,

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования» (с изменениями и дополнениями), постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении

СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях», на основании решения педагогического

совета (протокол № 1 от 04.08.2019 г.) с целью упорядочения списка учебников на 2019-2020

учебный год, соблюдения преемственности в выборе учебников, выполнения требований

ФГОС ОВЗ в части обеспечения обучающихся учебниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников на 2019-2020 учебный год в соответствии с утвержденным

Министерством образования и науки Российской Федерации федеральным перечнем

учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в

образовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию и реализующих

образовательные программы общего образования (Приложение № 1).

2. Утвердить список учебных пособий на 2019-2020 учебный год в соответствии с

утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации федеральным

перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном

процессе в образовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию и

реализующих образовательные программы общего образования (Приложение № 2).

3 . Учителям соблюдать требования к использованию учебников в образовательном процессе.

4. Заместителям директора по УВР Ахкамовой В.К., Аптрахмановой И.Р., Исмагиловой Д.К.,

Вагаповой Э.Г., подготовить для участников образовательного процесса (родителей, учеников,

педагогов) информацию о наличии учебников в открытом доступе на сайте школы до

31.08.2019 г.

5 . Инженеру-программисту Шанину В.В. разместить перечень учебников в открытом

Вагапова Э.Г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-29T11:14:11+0500